INTERPRETATIO. Quum inter duas quascunque personas de pretio cuiuscunque rei convenerit, quamvis
vilius, quam tsalebat, res ftierit comparata, nullatenus revocetur.

8.p) Iidem AAA. Messalae Pf. P. Post alia: Hi, qui imposita fuga munera civitatis provinciarumque desti-
tuunt et ineundos furtim existimant esse contractus, intelligant, sibi nihil haec profutura esse commenta, et pretio emtorem
mulctandum esse, quod dederit etc. Dat. XII. Kal. Sept. Theodoro V. C. Cos.

INTERPRETATIO. Quicunque debita curiae servitia aut patriae snae fugientes, res suas occulte vendere
voluerint, sciant non posse valere, quod fecerint, et se ipsos ad debita servitia revocandos, et illos, qui emerint,
pretium perdituros.

9.q) Impp. Honorius et Theodosius AA. ad Populum. Venditiones, donationes, transactiones, quae per poten-
tiam extortae sunt, praecipimus infirmari. 'Dat. XIII. Kal. Mart. Constantinopoli, Honorio X. et Theodosio VI. AA. Coss.

INTERPRETATIO. Sciant omnes, quaecunque α potentioribus personis oppressi aut donaverint aut vendide-
rint, posse revocari.

TITULUS II.a) DE COMMISSORIA RESCINDENDA.
l . b ) Imp. Constantinus A. ad Popuhim. Quoniam inter alias captiones praecipue comtnissoriae legis crescit

asperitas, placet infirmari eam et in posterum omnem eius memoriatn aboleri. Si quis igitur tali contractu laborat, hac

h) c. 4. C. Th. c. 4? Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 4—9, 11, 12, 14, 15, 16, 18; sed in cod. 11 incip. quatern. VII. cum vv. jrretii
nomme et des. sex priores quatern.; omnia praeter interpr. des. in codd. 27,28,43; inscr. et textus in codd. 21—24, 35 — 37; textus etsubscr. in cod. 28;
solus textus om. in codd. 25, 29, 30, 32—34, 3S — 40; sola interpr. in cod. 19. In cod. 31 om. textus et interpr., subscriptio autem translata est ad c. 6 h. t.
i) Lex commemorat aetate maiorem atque adm. fam. s. c. idoneum. k) In cod. 24 h. 1. excid. nonn. folia et des. seqq. constt. usque ad interpr. c. 4
de Dotibus (III, 13). 1) c. 5. C. Th. c. 5? Cf. C. Th. XVI, 9 et Ivo, Decr. XIII, 98. Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 4 — 9, 11, 12, 14, 15,
16, 18; omnia praeter interpr. des. in codd. 23, 27, 2S, 45; inscr.et textus in codd. 21, 22, 32, 33, 35—37; textus et subscr. in cod. 26; textus et interpr. in
cod. 31; inscr. et initium textus in cod. 13; solus textus om. in codd. 25, 29, 30, 34, 3S — 40; sola interpr. in cod. 19. m) Hinc inc. cod. 13. n) c. 6.
C. Th. c. 6? Integra cum interpr. est in codd. 1,2, 4 — 9, 11 — 16,18; omnia praeter interpr. des. in codd.27, 2S, 31, 45, seddecud. 31 vid. c.4h. tit. not.A;
inscr. et textus in codd. 21—23,32, 33, 35—38; textus et subscr. in cod. 26; solus textus om. in codd. 25, 29, 30, 34, 39, 40; sola interpr. in cod. 19.
Ad interpr. cf. Ivo, Decr. XVI, 245. o) c. 7. C. Th. c. 7? Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 4—9, 11 — 16, 18; omnia praeter interpr. des. in codd. 22,
27, 28, 37, 42, 45; inscr. et textus in codd. 21, 23, 31, 32, 35, 36, 3S; textus et subscr. in cod. 26; solus textus om. in codd. 25, 29, 30, 34, 39, 40; sola
interpr. in cod. 19. In cod. 33 textus et interpr., nonnullis vv. omissis, in unum conflata sunt et deest subscr.; in cod. 31 interpretatio pro textu ponitnr.
p) c. 8. C. Th. c. S? Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 4—9, I I — 16, 18, 19; omnia praeter interpr. des. in codd. 27, 28, 37, 42, 43, 45; inscr. et
textos in codd. 21 — 23, 31 — 33, 35, 36, 38, 40; textus et subscr. in cod. 23; solus textus om. in codd. 25, 29, 30, 34, 39. q) c. 9. C. Th. c. 9 ? Integra
cum interpr. est in codd. 1, 2, 4 — 9, 11 — 16, 18, 32, 33; omnia praeter interpr. des. in codd. 27, 44; inscr. et textus in codd. 21 — 23, 29, 31, 35 —3S, 40;
textus et subscr. in codd. 26, 28; solus textus om. in codd. 25, 30, 34, 39; sola interpr. in cod. 19. lnterpr. in cod. 44 praecedit c. 2 C. Th. de Pignor. (II, 30).